ALE ir Ja4 M DA SILVA
ereador -

ákitow
varnara Mu wpal de\ 'irai
Protocolo n° 0.22„.„

13 DEZ 21;21
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municiai de Pirai. i

REQUERIMENTO N° 157/2021

ALEX JOAQUIM DA SILVA, vereador com
assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à
mesa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado expediente Legislativo
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto
ao Comando do 100  Batalhão da Polícia Militar do Estado do Rio de
Janeiro pleiteando que não retire a viatura no período noturno do Bairro
de Cacaria, neste município.

A presente solicitação visa proporcionar
segurança aos munícipes, pois o referido bairro é muito distante, faz
fronteira com o município de Seropédica, e a presença da viatura iria
inibir os atos ilícitos que vem ocorrendo, reforçando a segurança da
cidade e proporcionando maior proteção à população.

rara Municipal de Pirai
do do Rio de Janeiro

Fia atenemmer......

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2021.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/R1- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001